

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800598 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL Nº2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 24101048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
 ENDERECO : DONA VIRGINIA MURTA 100 SALA 103 PADRE EUSTAQUIO 31 2510-0107
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30730-610

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 199,80
 CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 9,99
 VALOR DO SEQ. : 199,80

20,00000 pacote com 100 unid
 BRAÇADEIRA CABO AÇO
 abraçadeira, nylon, 200mm x 4,8mm, branca, 100 unidades
 MARCA: GUINNER ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000005983

T O T A L : 199,80

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800599 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055
 CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ENDERECO : JOAO MUNIZ REIS 644 SALA B SANTO INACIO - (55) 37441259
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 755,00
 SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 188,75
 VALOR DO SEQ. : 755,00

4,00000 rolo com 100 metros
 EXTENSOR DE CABO DE ACO
 cabo paralelo branco 2,5mm x 100m
 MARCA: UNIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000000310

T O T A L : 755,00

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800600 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055
 CREDOR : 24101048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
 ENDERECO : DONA VIRGINIA MURTA 100 SALA 103 PADRE EUSTAQUIO 31 2510-0107
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30730-610
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 570,00
 QUINHENTOS E SETENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 5,30
 VALOR DO SEQ. : 106,00

20,00000 unidade
 PLUGUE
 plugue macho 2P+T 250V 20A
 MARCA: WALMA ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000151021

SUBTOTAL : 106,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ag018 NUMERO: 2018NE800600 PROCESSO: 23350001522201891
EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
CREDOR : 24101048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	4,80
			VALOR DO SEQ. :	240,00

50,00000 unidade

TOMADA

tomada 2P+T 10A de sobrepor com caixa sistema X

MARCA: WALMA ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000035424

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	7,46
			VALOR DO SEQ. :	224,00

30,00000 unidade

TOMADA

tomada 2P+T 20A de sobrepor com caixa sistema X

MARCA: WALMA ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000035424

T O T A L :	570,00
-------------	--------

ROGERIO LUIS KERBER
ORDENADOR

MARCEL AMARAL DAUD
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800601 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 27553860/0001-09 - DINIZ & LISBOA VENDAS ON LINE EIRELI - ME
 ENDERECO : FRANCISCO PIANELLI 506 MORRO CHIC
 MUNICIPIO : 4647 - ITAJUBA UF: MG CEP: 37500-082

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.499,95

UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 74,99
 VALOR DO SEQ. : 299,99

4,00000 rolo com 100 metros
 BOBINA DE FIO
 fio flexivel preto 2,5mm x 100m

MARCA: Indusflex ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000018821

SUBTOTAL : 299,99

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800601 PROCESSO: 23350001522201891
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CREDOR : 27553860/0001-09 - DINIZ & LISBOA VENDAS ON LINE EIRELI - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	74,99
			VALOR DO SEQ. :	299,99

4,00000 rolo com 100 metros
 BOBINA DE FIO
 fio flexivel verde 2,5mm x 100m
 MARCA: Indusflex ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000018821

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	74,99
			VALOR DO SEQ. :	299,99

4,00000 rolo com 100 metros
 BOBINA DE FIO
 fio flexivel branco 2,5mm x 100m
 MARCA: Indusflex ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000018821

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	74,99
			VALOR DO SEQ. :	299,99

4,00000 rolo com 100 metros
 BOBINA DE FIO
 fio flexivel azul 2,5mm x 100m
 MARCA: Indusflex ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000018821

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	74,99
			VALOR DO SEQ. :	299,99

4,00000 rolo com 100 metros
 BOBINA DE FIO
 fio flexivel vermelho 2,5mm x 100m
 MARCA: Indusflex ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000018821

T O T A L : 1.499,95

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800602 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 14229238/0001-06 - EDIVAL DA SILVA VENANCIO - EPP
 ENDERECO : FORTUNATA BERNARDELLO M 85 PARQUE SELETA II
 MUNICIPIO : 7075 - SAO BERNARDO DO CAMPO UF: SP CEP: 09791-810

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.141,50

TRES MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	5,40
			VALOR DO SEQ. :	2.700,00

500,00000 unidade

LÂMPADA FLUORESCENTE

lampada fluorescente tubular 40w

MARCA: SILVANYA ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000022306

SUBTOTAL : 2.700,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800602 PROCESSO: 23350001522201891
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CREDOR : 14229238/0001-06 - EDIVAL DA SILVA VENANCIO - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,70
			VALOR DO SEQ. :	58,50

5,00000 unidade

GLOBO DE LUMINARIA

globo esfera 10 x 28cm, branco leitoso

MARCA: JNX ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000022268

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	31,00
			VALOR DO SEQ. :	248,00

8,00000 unidade

RELÉ DE RETARDO

relé fotoelétrico com retardo bivolt 2000W com suporte

MARCA: EXATRON ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000014010

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	4,50
			VALOR DO SEQ. :	135,00

30,00000 unidade

ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES

isolador de porcelana tipo pimentão, para instalação elétrica, com parafuso ro
sca soberba

MARCA: MORUMBI ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000195970

T O T A L :	3.141,50
-------------	----------

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800603 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ENDERECO : JOAO MUNIZ REIS 644 SALA B SANTO INACIO - (55) 37441259
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 691,40
 SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 4,01
 VALOR DO SEQ. : 200,50

50,00000 unidade
 TOMADA
 tomada 2P+T 10A 250V, de embutir com placa branca
 MARCA: MECTRONIC ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000035424

SUBTOTAL : 200,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800603 PROCESSO: 23350001522201891
EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	5,26
			VALOR DO SEQ. :	78,90

15,00000 unidade

PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

disjuntor monofásico 16A

MARCA: LUKMA ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000150537

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	2,44
			VALOR DO SEQ. :	122,00

50,00000 unidade

PLUGUE

plugue macho 2P+T 250V 10A

MARCA: MECTRONIC ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000151021

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	14,50
			VALOR DO SEQ. :	290,00

20,00000 unidade

PAINEL DE INDICADOR ELETRICO

canaleta para painel elétrico fechada branca 30mm x 30mm x 2m

MARCA: ILUMI ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000021490

T O T A L :	691,40
-------------	--------

ROGERIO LUIS KERBER
ORDENADOR

MARCEL AMARAL DAUD
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800604 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 24872725/0001-38 - A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
 ENDERECO : COPO DE LEITE 14 SALA 03 JARDIM POPULAR 11 3798-1206
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03670-050

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.152,59

UM MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	8,99
			VALOR DO SEQ. :	269,99

30,00000 unidade

LÂMPADA FLUORESCENTE

lampada fluorescente compacta 15W x 220V

MARCA: OSRAM/PHILIPS/SIMILA ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000022

SUBTOTAL : 269,99

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800604 PROCESSO: 23350001522201891
EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
CREDOR : 24872725/0001-38 - A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	29,42
			VALOR DO SEQ. :	882,60

30,00000 unidade

LÂMPADA FLUORESCENTE

lampada fluorescente compacta 46W x 220V

MARCA: FOXLUX/SIMILAR ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000022306

T O T A L : 1.152,59

ROGERIO LUIS KERBER
ORDENADOR

MARCEL AMARAL DAUD
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Ago18 NUMERO: 2018NE800605 ESPECIE: ANULACAO 2018NE800599
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ENDERECO : JOAO MUNIZ REIS 644 SALA B SANTO INACIO - (55) 37441259
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ANULAÇÃO PARA CORREÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO CONTÁBIL DO ITEM - COTAÇÃO ELETRÔNICA
 23/2018

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ANULACAO : 755,00

SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 188,75
 VALOR DO SEQ. : 755,00

0000000004,00000 rolo com 100 metros

EXTENSOR DE CABO DE ACO

cabo paralelo branco 2,5mm x 100m

MARCA: UNIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000000310

T O T A L : 755,00

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Ago18 NUMERO: 2018NE800606 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

 CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ENDERECO : JOAO MUNIZ REIS 644 SALA B SANTO INACIO - (55) 37441259
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO ELETRÔNICA 23/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00023

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001522201891
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 755,00

SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	188,75
			VALOR DO SEQ. :	755,00

4,00000 rolo com 100 metros

EXTENSOR DE CABO DE ACO

cabo paralelo branco 2,5mm x 100m

MARCA: UNIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000000310

T O T A L : 755,00

 ROGERIO LUIS KERBER
 ORDENADOR

 MARCEL AMARAL DAUD
 GESTOR FINANCEIRO